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HUDUDIY IQTISODIY RIVOJLANISHNING NAZARIY ASOSLARI VA 

KONSEPSIYALARI 

 

ТЕОРЕТИЧЕСКИЭ ОСНОВЫ И КОНЦЕПЦИИ РЕГИОНАЛНОГО 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

 

THEORETICAL FOUNDATIONS AND CONCEPTS OF REGIONAL ECONOMIC 

DEVELOPMENT 
 

Bekmurodov Nurali Xolmatovich University of Business and Science 

Toshkent filiali, “Iqtisodiyot” kafedrasi professori v.b. 

 

Annotatsiya 
Mazkur maqolada hududiy iqtisodiy rivojlanishning nazariy-metodologik asoslari hamda uning 

zamonaviy konseptual yondashuvlari tizimli ravishda tahlil etiladi. Tadqiqotda hududiy rivojlanish 

nazariyalarining evolyutsion bosqichlari ochib berilib, klassik joylashuv nazariyasi asoschilari 

qarashlari ilmiy jihatdan umumlashtiriladi. 

Maqolada hududlararo iqtisodiy tafovutlarning shakllanish omillari, ishlab chiqarish 

kuchlarining hududiy joylashuvi, transport-logistika infratuzilmasi, institutsional muhit va 

innovatsion salohiyatning mintaqaviy rivojlanishga taʼsiri kompleks yondashuv asosida yoritiladi. 

Shuningdek, barqaror va inklyuziv hududiy rivojlanish, klasterlashuv jarayonlari hamda 

raqobatbardosh hududlarni shakllantirish mexanizmlarining nazariy va amaliy jihatlari tahlil qilinadi. 

Tadqiqot natijalari hududiy iqtisodiy siyosat samaradorligini oshirish, mintaqalararo 

nomutanosibliklarni qisqartirish va uzoq muddatli barqaror oʻsishni taʼminlashga xizmat qiladi. 

Kalit soʻzlar: Hududiy iqtisodiyot, mintaqaviy rivojlanish nazariyalari, joylashuv 

konsepsiyasi, markaziy oʻrinlar modeli, oʻsish qutblari nazariyasi, kumulyativ sabablar, yangi 

iqtisodiy geografiya, hududlararo differensiallashuv, iqtisodiy klasterlashuv, barqaror rivojlanish, 

institutsional omillar, hududiy raqobatbardoshlik. 

 

В данной статье всесторонне и системно исследуются теоретико-методологические 

основы регионального экономического развития, а также современные концептуальные 

подходы к его осмыслению. В работе раскрываются эволюционные этапы становления и 

развития теорий регионального развития, проводится обобщение и сравнительный анализ 

научных взглядов представителей классической теории размещения. 

Особое внимание уделяется факторам формирования межрегиональных экономических 

различий, закономерностям территориального размещения производительных сил, а также 

влиянию транспортно-логистической инфраструктуры, институциональной среды и 

инновационного потенциала на динамику регионального развития. Комплексно 

рассматриваются теоретические и прикладные аспекты устойчивого и инклюзивного 

регионального развития, процессы кластеризации экономики и механизмы формирования 

конкурентоспособных региональных систем. 

Полученные результаты ориентированы на совершенствование инструментов 

региональной экономической политики, снижение межрегиональных диспропорций и 

обеспечение долгосрочного, сбалансированного и устойчивого экономического роста. 

Ключевые слова: Региональная экономика, теории регионального развития, теория 

размещения, модель центральных мест, теория полюсов роста, кумулятивная причинность, 

новая экономическая география, межрегиональная дифференциация, экономическая 

кластеризация, устойчивое развитие, институциональные факторы, региональная 

конкурентоспособность. 
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This article comprehensively and systematically examines the theoretical and methodological 

foundations of regional economic development, as well as modern conceptual approaches to its 

interpretation. The study explores the evolutionary stages in the formation and development of 

regional development theories and provides a synthesis and comparative analysis of the scientific 

views of representatives of classical location theory. 

Particular attention is paid to the factors shaping interregional economic disparities, the patterns 

of territorial distribution of productive forces, and the influence of transport and logistics 

infrastructure, the institutional environment, and innovation potential on the dynamics of regional 

development. The paper comprehensively analyzes the theoretical and applied aspects of sustainable 

and inclusive regional development, the processes of economic clustering, and the mechanisms for 

forming competitive regional systems. 

The findings are aimed at improving the instruments of regional economic policy, reducing 

interregional disparities, and ensuring long-term, balanced, and sustainable economic growth. 

Keywords: Regional economics, regional development theories, location concept, central place 

model, growth pole theory, cumulative causation, new economic geography, interregional 

differentiation, economic clustering, sustainable development, institutional factors, regional 

competitiveness. 

 

Hududiy iqtisodiy rivojlanish muammosi iqtisodiyot fanida iqtisodiy makon, ishlab chiqarish 

kuchlarini joylashtirish, resurslarning hududiy taqsimoti hamda institutlar samaradorligi bilan uzviy 

bogʻliq holda shakllangan murakkab ilmiy kategoriyalardan biri hisoblanadi. Mazkur tushuncha faqat 

iqtisodiy oʻsish surʼatlari bilan emas, balki hududlar oʻrtasidagi tarkibiy tafovutlar, ijtimoiy-iqtisodiy 

nomutanosibliklar va rivojlanish trayektoriyalarining barqarorligi bilan tavsiflanadi. Shu sababli 

hududiy rivojlanish nazariyalari iqtisodiy fikr evolyutsiyasining turli bosqichlarida shakllangan 

boʻlib, ularning har biri hududiy iqtisodiy jarayonlarning muayyan jihatlarini ilmiy asoslashga 

qaratilgan. 

Ishlab chiqarish kuchlarini joylashtirishning nazariy asoslarini rivojlantirishda xorijiy 

olimlaridan I.Tyunen (1783-1850), A.Veber (1868-1958), A.Lesh (1906-1945), V. Kristaller (1893-

1969), rus olimlaridan K.I.Arsenev (1789-1865), P.P.Semenov-Tyan-SHanskiy (1827-1914), 

N.P.Ogarev (1813 1877), D.I.Mendeleev (1834-1907) lar munosib hissa qoʻshishgan. Xususan, 

I.Tyunenning «Qishloq xoʻjalik standarti», A.Veberning «Sanoat shtandortlar», F.Perruning «Oʻsish 

qutblari va rivojlanish markazi», A.Lyoshning va U.Ayzardning «Joylashtirish» nazariyalari shular 

jumlasidan [1]. 

Hududiy iqtisodiy rivojlanish nazariyasining ilk konseptual asoslari klassik joylashtirish 

nazariyalari doirasida shakllangan. I. Tyunen tomonidan ishlab chiqilgan qishloq xo‘jaligi ishlab 

chiqarishini joylashtirish modeli iqtisodiy faoliyatning fazoviy tashkil etilishini transport xarajatlari 

va yer rentasi mexanizmi orqali izohlab berdi. Ushbu yondashuvga ko‘ra, hududiy ixtisoslashuv 

bozor markaziga nisbatan masofa bilan bevosita bog‘liq bo‘lib, iqtisodiy faoliyat joylashuvi ratsional 

tanlov natijasidir. Tyunen modeli hududiy rivojlanishni mikroiqtisodiy qarorlar yig‘indisi sifatida 

talqin qilishi bilan nazariy jihatdan muhim ahamiyat kasb etadi. Uning ilmiy ishlarida ishlab 

chiqarishni tashkil etishda masofa va hududning rolini ochib berishga qaratilgan iqtisodiy modelda 

taklif qilingan. Muallif 1826 yildagi “Alohidalashgan davlatning qishloq xoʻjaligiga va milliy 

iqtisodga munosabatlari” kitobida lokalizatsiya (joylashtirish) nazariyasining asoslarini taklif etgan. 

Y.G.Fon Tyunen tovar ishlab chiqarishning obyektiv qonuniyatlari mavjudligini aniqlagan birinchi 

olim hisoblanadi (uning birinchi ishi 1826-yilda paydo boʻlgan). V.Launxard ham sanoat 

korxonalarini koʻrib, chiqib, transport omili hal qiluvchi omil, deb hisoblagan. Uning fikri sanoat 

korxonalari joylashadigan joy toʻgʻri tanlanganligini xomashyo, yordamchi materiallar va tayyor 

mahsulotlarni keltirish uchun transport xarajatlarini minimallashtirish bilan asoslangan edi[2]. 

I.Tyunen izolyatsiya qilingan davlat misolida erdan foydalanish tartibi va intensivligini turli xil 

ekinlar yetishtirishning markaziy shahar atrofida toʻplanishi, uning davlatning eng chekkasigacha 

choʻzilgan bir qator konsentratsiyalashgan halqalar shaklida davom etishini asoslashga harakat qildi. 

Ushbu davr uchun ideallashgan makonda yopiq iqtisodiyot gʻoyasini qoʻllash butunlay yangi 
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yondashuv edi. Bu iqtisodiy faoliyatning joylashishi nazariyasining asosini tashkil etdi. Oʻz kitobida 

muallif “umumiy jamoaviy xarajatlar” tuzilishini berib, unga quyidagilarni kiritadi: maʼmuriy, 

binolarni saqlash, yongʻin va doʻldan sugʻurta qilish, ruhoniy va maktab oʻqituvchisi uchun 

ajratmalar, ishlab chiqarish kapitaliga (tovar-moddiy zaxiralarga) foizlar, mulkda kam 

taʼminlanganlarga yordam berish, tungi qorovulni saqlash, koʻpriklarni, yoʻllarni, suv oqimlarini va 

chegara ariqlarini saqlash xarajatlari hamda umumiy iqtisodiyot bilan bogʻliq boʻlgan aralash 

xarajatlar. 

Alfred Veber 1909 yildagi “Sanoat joylashuvi sof nazariyasi” kitobida mehnat omillari, 

xomashyo va yoqilgʻi resurslari tannarxi, shuningdek ularni bir-biriga oʻtkazish uchun transport 

xarajatlari sanoat ishlab chiqarishining taqsimlanishiga taʼsir etuvchi omillar sifatida koʻrib chiqilgan 

[3].  

A.Veberning sanoat korxonalarini joylashtirish nazariyasi esa hududiy iqtisodiy rivojlanish 

tahliliga ishlab chiqarish xarajatlarini minimallashtirish konsepsiyasini olib kirdi. Veber transport 

xarajatlari, mehnat resurslari va aglomeratsiya samaralarini hududiy joylashuvning asosiy 

determinantlari sifatida ajratib koʻrsatadi. Ushbu nazariya hududiy rivojlanishda iqtisodiy 

samaradorlik mezonining ustuvorligini ilmiy asoslagan boʻlsa-da, innovatsiyalar va institutsional 

omillarni yetarli darajada hisobga olmaganligi bilan cheklanadi.  

Valter Kristaller 1933 yildagi "Janubiy Germaniyaning markaziy joylari" asarida bozor 

maydonida aholi punktlarining joylashuvi toʻgʻrisidagi nazariyani (“Kristal panjarasi” nazariyasi) 

taqdim etdi. Markaziy joylar — oʻzlariga va oʻz tumanlari aholisiga tovarlar va xizmatlar bilan 

yordam qiladigan iqtisodiy markazlar sifatida hisoblanishi eʼtirof etildi [4]. 

Klassik joylashtirish yondashuvlarini rivojlantirgan holda, V. Kristallerning markaziy oʻrinlar 

nazariyasi hududiy bozorlar tizimi va xizmatlar iyerarxiyasini tahlil qilishga qaratilgan. Ushbu 

nazariyada hududiy rivojlanish aholi punktlarining iyerarxik joylashuvi orqali izohlanib, xizmatlar 

koʻrsatish markazlarining shakllanishi hududiy iqtisodiy faollikni belgilovchi muhim omil sifatida 

talqin qilinadi.  

A.Lyoshning iqtisodiy makon nazariyasi esa hududiy rivojlanishni talab va taklif muvozanati, 

bozor hajmi hamda raqobat omillari bilan bogʻliq holda tahlil qilib, iqtisodiy makonning nisbatan 

dinamik xususiyatlarini ochib berdi. U bozor iqtisodiyoti sharoitida ishlab chiqarishni joylashtirish 

nazariyasini taklif qildi. Bunda u asosiy eʼtiborni xomashyo va  transport  xarajatlarni  kamaytirishga  

emas,  balki  foyda  olishni maksimallashtirishga qaratdi [5]. 

Neoklassik iqtisodiy nazariya doirasida hududiy iqtisodiy rivojlanish masalalari iqtisodiy 

o‘sishning umumiy modellari bilan uzviy bog‘liq holda tadqiq etildi. R. Solou va T. Svan tomonidan 

ishlab chiqilgan ekzogen iqtisodiy o‘sish modeli hududlar o‘rtasida kapital va mehnat resurslarining 

erkin harakati sharoitida uzoq muddatda konvergensiya yuzaga kelishini nazariy jihatdan asoslab 

berdi. B. Barro va X. Sala-i-Martin tadqiqotlarida hududiy konvergensiya va divergensiya empirik 

jihatdan baholandi. Biroq real iqtisodiy amaliyot hududlar rivojlanishidagi barqaror tafovutlar 

mavjudligini koʻrsatib, neoklassik yondashuvlarning hududiy notekislikni izohlashdagi 

cheklanganligini namoyon etdi. 

Hududiy nomutanosibliklarning barqarorligini izohlashda kumulyativ rivojlanish va notekis 

oʻsish nazariyalari muhim metodologik asos boʻlib xizmat qiladi. G. Myurdal tomonidan ilgari 

surilgan kumulyativ sabablar nazariyasiga koʻra, rivojlangan hududlarda iqtisodiy ustunliklar oʻz-

oʻzini kuchaytiruvchi mexanizmga ega boʻlib, kapital, mehnat va texnologiyalar aynan ushbu 

hududlarda jamlanadi. Natijada chekka hududlarda iqtisodiy faollik susayib, hududiy tafovutlar 

yanada chuqurlashadi. A. Hirshman tomonidan ishlab chiqilgan notekis rivojlanish konsepsiyasi esa 

hududiy siyosatda selektiv yondashuvni asoslab, strategik ahamiyatga ega tarmoqlar va hududlarni 

ustuvor rivojlantirish orqali umumiy iqtisodiy oʻsishga erishish mumkinligini taʼkidlaydi. 

XX asr oxirlarida shakllangan yangi iqtisodiy geografiya nazariyasi hududiy iqtisodiy 

rivojlanishni tushuntirishda sifat jihatdan yangi bosqichni boshlab berdi. P. Krugman, M. Fujita va 

A. Venables tomonidan ishlab chiqilgan ushbu konsepsiyada miqyos iqtisodiyoti, aglomeratsiya 

samaralari, transport xarajatlari va bozor hajmi hududiy rivojlanishning asosiy determinantlari 

sifatida qaraladi. Yangi iqtisodiy geografiya hududlar oʻrtasida iqtisodiy faoliyatning 
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konsentratsiyalanishi va markaz-periferiya munosabatlarining shakllanish mexanizmlarini matematik 

va nazariy modellar orqali asoslab berdi. 

Endogen iqtisodiy oʻsish nazariyalari hududiy iqtisodiy rivojlanishda inson kapitali, bilimlar 

iqtisodiyoti va innovatsion faoliyatning hal qiluvchi rolini ilmiy jihatdan asoslab berdi. P. Romer va 

R. Lukas tomonidan ishlab chiqilgan ushbu yondashuvga koʻra, ilmiy-texnik taraqqiyot tashqi omil 

emas, balki iqtisodiy tizimning ichki elementi hisoblanadi. Bu holat hududiy rivojlanishda taʼlim 

tizimi, ilmiy tadqiqotlar va innovatsion infratuzilmaning strategik ahamiyatini keskin oshiradi. 

Zamonaviy institutsional yondashuvlar D. North, O. Williamson va E. Ostrom ilmiy 

ishlanmalariga asoslanib, hududiy iqtisodiy rivojlanishni institutlar sifati, boshqaruv samaradorligi, 

mulk huquqlarining himoyalanganligi va ijtimoiy kapital bilan bogʻliq holda tahlil qiladi. Ushbu 

yondashuv hududlar oʻrtasidagi iqtisodiy farqlarni resurslar yoki bozor mexanizmlarigina emas, balki 

institutsional muhitning barqarorligi va moslashuvchanligi orqali izohlash imkonini beradi. 

Xulosa qilib aytganda, hududiy iqtisodiy rivojlanishning nazariy asoslari turli ilmiy maktablar 

va konsepsiyalarning evolyutsion rivoji natijasida shakllangan boʻlib, ularning har biri hududiy 

rivojlanish jarayonining muayyan jihatlarini ochib beradi. Ushbu nazariy yondashuvlarni kompleks 

tahlil qilish va integratsiyalash hududiy iqtisodiy siyosatni ilmiy asoslangan holda ishlab chiqish 

uchun mustahkam metodologik poydevor yaratadi.  

Mamlakatimiz mintaqashunos olimlari A.M.Kadirov, M.T.Askarova, A.T.Axmediyevalar  oʻz 

tadqiqotlarida  Mintaqaviy iqtisodiy siyosat – umumdavlat boshqaruvi tizimining maʼlum sohalarda 

(viloyatlari) (ijtimoiy, iqtisodiy, ekologik, madaniy, tarixiy, siyosiy) rivojlantirish maqsadida davlat 

manfaatlarini koʻzlab olib borilayotgan faoliyati mavjud resurslar va ichki ehtiyojlarni maqsadli va 

samarali foydalanish asosida faoliyat koʻrsatib keladi deb taʼkidlaydi[6]. 

Mintaqaviy siyosat davlatning hududiy tizimlarni rivojlantirishga qaratilgan strategik 

boshqaruv faoliyatining muhim tarkibiy qismi bo‘lib, u hududlarning iqtisodiy, ijtimoiy va 

institutsional rivojlanish jarayonlariga maqsadli va selektiv ta’sir ko‘rsatish mexanizmlarini o‘zida 

mujassam etadi. Mazkur siyosat hududlar rivojlanishining tabiiy-resurs salohiyati, ishlab chiqarish 

tuzilmasi, ijtimoiy infratuzilma darajasi hamda demografik va mehnat resurslari xususiyatlaridagi 

nomutanosibliklarni kompleks tahlil qilish asosida ularning rivojlanish trayektoriyalarini 

muvofiqlashtirishga qaratiladi. Natijada hududlararo iqtisodiy va ijtimoiy tafovutlarning 

chuqurlashuvi cheklanib, milliy makon doirasida muvozanatli rivojlanish shart-sharoitlari 

shakllantiriladi. 

Bizning fikrimizcha, mintaqaviy siyosatni samarali amalga oshirish fiskal, investitsion va 

institutsional instrumentlar o‘rtasida o‘zaro uyg‘unlikni ta’minlashni, resurslarni hududlar kesimida 

iqtisodiy samaradorlik va ijtimoiy adolat tamoyillari asosida optimal qayta taqsimlashni hamda 

rivojlanish salohiyati nisbatan past bo‘lgan hududlarni qo‘llab-quvvatlashga yo‘naltirilgan 

differensial yondashuvni joriy etishni taqozo etadi. Shu bilan birga, davlat boshqaruvining 

markazlashuv darajasini maqbullashtirish, subsidiarlik tamoyiliga tayanib hududiy va mahalliy 

boshqaruv organlarining vakolat hamda mas’uliyatini kengaytirish orqali hududlarda iqtisodiy 

faollik, tashabbuskorlik va institutsional javobgarlikni kuchaytirish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Mazkur siyosatning konseptual-strategik yo‘nalishi hududiy rivojlanishdagi 

nomutanosibliklarning ijtimoiy barqarorlikka salbiy ta’sirini minimallashtirish, aholi turmush 

darajasi va hayot sifati ko‘rsatkichlarini hududlar kesimida muvofiqlashtirish hamda milliy 

iqtisodiyotning uzoq muddatli, inklyuziv va barqaror ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotini ta’minlashdan 

iborat. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib quyidagi xulosalarga kelish mumkin: 

1. Hududiy rivojlanishning notekisligi – iqtisodiy qonuniyatdir 

Klassik joylashuv nazariyalari vakillari — Johann Heinrich von Thünen va Alfred Weber, 

shuningdek, markaziy o‘rinlar modeli asoschisi Walter Christaller ilmiy qarashlari hududiy 

rivojlanishning makoni notekisligi tabiiy-iqtisodiy sharoitlar, transport xarajatlari va bozor sig‘imi 

bilan belgilanadi degan xulosani asoslaydi. Demak, hududlararo tafovutlar iqtisodiy tizimning ichki 

qonuniyatlaridan kelib chiqadi. 

2. Iqtisodiy o‘sishning “o‘sish nuqtalari” modeli ustuvor ahamiyatga ega 
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François Perroux tomonidan ilgari surilgan o‘sish qutblari konsepsiyasiga ko‘ra, iqtisodiy 

rivojlanish yetakchi tarmoqlar va markazlar atrofida konsentratsiyalanadi hamda keyinchalik 

multiplikativ va diffuzion ta’sir orqali boshqa hududlarga tarqaladi. Shu bois hududiy siyosatda 

strategik tayanch markazlarni aniqlash va ularni qoʻllab-quvvatlash muhim hisoblanadi. 

3. Kumulyativ rivojlanish jarayoni hududlararo tafovutlarni kuchaytirishi mumkin 

Gunnar Myrdalning kumulyativ sababiyat nazariyasiga muvofiq, rivojlangan hududlar oʻz 

ustunliklarini mustahkamlab boradi, sust rivojlangan hududlar esa resurslar oqimi kamayishi sababli 

orqada qoladi. Ushbu jarayonni muvozanatlashtirish uchun davlat tomonidan maqsadli va differensial 

siyosat yuritilishi zarur. 

4. Aglomeratsiya va klasterlashuv hududiy raqobatbardoshlik omilidir 

Yangi iqtisodiy geografiya yoʻnalishi asoschisi Paul Krugman ilmiy ishlari ishlab chiqarishning 

makoni konsentratsiyasi, bozor yaqinligi va miqyos samarasi iqtisodiy samaradorlikni oshirishini 

koʻrsatadi. Shu bois innovatsion klasterlar va sanoat hududlarini shakllantirish hududiy 

rivojlanishning samarali mexanizmlaridan biridir. 

5. Institutsional va infratuzilmaviy omillar ustuvor ahamiyat kasb etadi 

Zamonaviy yondashuvlar hududiy rivojlanishda boshqaruv sifati, normativ-huquqiy baza, 

investitsion muhit, transport-logistika tizimi va inson kapitali hal qiluvchi rol oʻynashini taʼkidlaydi. 

Institutsional barqarorlik yuqori boʻlgan hududlarda iqtisodiy oʻsish surʼatlari izchil va barqaror 

boʻladi. 

6. Barqaror va inklyuziv rivojlanish konsepsiyasi strategik yoʻnalishdir 

Hududiy rivojlanish faqat yalpi iqtisodiy koʻrsatkichlar oʻsishi bilan cheklanmasdan, ekologik 

muvozanat, ijtimoiy tenglik va hududlararo tafovutlarni kamaytirish tamoyillariga asoslanishi lozim. 

Bu uzoq muddatli barqarorlikni taʼminlaydi. 

7. Hududiy siyosatda moslashuvchan va differensial yondashuv zarur 

Har bir hududning resurs salohiyati, demografik tarkibi va iqtisodiy ixtisoslashuvi turlicha 

boʻlgani sababli yagona standart siyosat samarali boʻla olmaydi. Maqsadli (targeted) va hudud 

xususiyatlariga moslashtirilgan rivojlanish strategiyasi yuqori natija beradi. 

Hududiy iqtisodiy rivojlanish nazariyalari shuni koʻrsatadiki, makoni differensiallashuv 

iqtisodiy tizimning tabiiy xususiyati boʻlsada, uni boshqarish va muvozanatlashtirish samarali 

hududiy siyosat orqali amalga oshiriladi. Strategik oʻsish nuqtalarini shakllantirish, innovatsion 

klasterlashuvni rivojlantirish, infratuzilmani modernizatsiya qilish hamda institutsional islohotlarni 

chuqurlashtirish hududiy raqobatbardoshlik va uzoq muddatli barqaror oʻsishning asosiy omillari 

hisoblanadi. 
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